CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  para  viabilizar
 estudos  para  criar  ciclovia/ciclofaixa  no
 Boulevard no bairro Cecap

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 viabilizar  estudos  para  criar  ciclovia/ciclofaixa  no  Boulevard  no  bairro
 Cecap.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Venho  através  desta  sugestão,  representar  um  munícipe  que  sugere  a

 criação de ciclovia/ciclofaixa no Boulevard da Cecap.

 Este  equipamento  de  mobilidade  urbana  é  relevante  para  incentivar  o  uso

 de  bicicletas  com  mais  segurança,  reduzir  o  tráfego  e  congestionamentos  (cada

 vez  mais  crescentes  em  nossa  cidade),  beneficiar  a  saúde  dos  usuários,

 facilitar  integração  com  outros  meios  de  transporte,  fomentar  o  turismo  e
 _______________________________________________________________________________________________

 Página  1  de  2

PROT-CMI 3103/2023
20/07/2023 - 16:01
IND 1644/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 demais  benefícios  ambientais,  de  saúde  e  econômicos  para  a  comunidade  em

 geral.

 Sala das Sessões, em 18 de julho de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 3103/2023
20/07/2023 - 16:01
IND 1644/2023